Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

EDITAL n. 161/2023

Divulga a classificação preliminar do Processo Seletivo
Interno/externo de docentes (Doutores) para atuarem no
Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva e nos cursos
de graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense –
UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
– FUCRI, torna público, nos termos do item 5.3.5 do Edital n. 512/2022/Reitoria alterado pelo edital 17/2023 da
Reitoria, os nomes dos candidatos classificados no Processo Seletivo Interno/Externo de docentes para atuarem no
Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Saúde Coletiva na Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Com base no Edital n. 512/2022/Reitoria e sua alteração, é divulgada abaixo, a relação dos candidatos
preliminarmente classificados no Processo Seletivo Interno/externo de docentes doutores para atuarem no Programa
de Pós-graduação Stricto Sensu em Saúde Coletiva na Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC:

SAÚDE COLETIVA OU SAÚDE PÚBLICA

Professora Candidata:  Carla de Oliveira Bernardo
Entrevista: 24 de abril de 2022 – segunda-feira – 13h
Local: Bloco XXI-B – Sala 003

Professora Candidata:  Maristel Silva Kasper
Entrevista: 24 de abril de 2022 – segunda-feira – 14h
Local: Bloco XXI-B – Sala 003

Professora Candidata:  Sofia Lizarralde Oliver
Entrevista: 24 de abril de 2022 – segunda-feira – 15h
Local: Bloco XXI-B – Sala 003

Professora Candidata:  Susana Cararo Confortin
Entrevista: 24 de abril de 2022 – segunda-feira – 16h
Local: Bloco XXI-B – Sala 003

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 13 de abril de 2023.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Diretora Presidente da FUCRI

REITORA DA UNESC

http://www.unesc.rct-sc.br/